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VIHREÄ KOULUTUS AIKUISVÄESTÖLLE

Vihreä koulutus, tunnetaan myös ympäristökoulutuksena tai kestävän kehityksen koulutuksena, viit-

taa prosessiin, jossa välitetään tietoa, taitoja, arvoja ja asenteita, jotka edistävät ympäristötietoisu-

utta, kestäviä käytäntöjä ja vastuullista kansalaisuutta.

Vihreän koulutuksen alkuperä ulottuu 1960- ja 1970-luvuille, jolloin ympäristönsuojeluliikkeet sa-

ivat vauhtia ympäri maailmaa. Huoli saastumisesta, metsäkadosta, biologisen monimuotoisuuden 

häviämisestä ja muista ympäristökysymyksistä loi tarpeen koulutusaloitteille, jotka voisivat vasta-

ta näihin haasteisiin. Yhdistyneiden Kansakuntien ihmisen ympäristöä koskeva konferenssi, joka 

pidettiin Tukholmassa vuonna 1972, korosti merkittävästi ympäristökoulutuksen tärkeyttä. Konfe-

renssissa korostettiin yksilöiden kouluttamisen tarvetta ympäristöstä ja sen kestävästä kehityksestä, 

tunnistaen koulutuksen keskeiseksi työkaluksi kestävän kehityksen saavuttamisessa. Konferenssin 

jälkeen Euroopan maat alkoivat sisällyttää ympäristökoulutusta koulutusjärjestelmiinsä, sekä viral-

lisesti että epävirallisesti. Monet Euroopan maat kehittivät kansallisia politiikkoja ja strategioita 

edistääkseen ympäristökoulutusta, tunnistaen sen merkityksen tietoisuuden lisäämisessä, kestävien 

käytäntöjen edistämisessä ja kansalaisten valmistelemisessa ympäristöhaasteisiin.

Siitä lähtien vihreä koulutus on jatkanut kehittymistä ja laajentumista Euroopassa. Se on tullut osak-

si virallisia opetussuunnitelmia eri tasoilla, peruskouluista yliopistoihin. On kehitetty ympäristöko-

ulutuksen aloitteita ja ohjelmia, mukaan lukien opettajankoulutus, ympäristötietoisuuskampanjat, 

luontopohjainen koulutus ja kestävän kehityksen projektit.

Lisäksi eurooppalaiset instituutiot, kuten Euroopan ympäristökoulutuksen säätiö (EEEF) ja Euroopan 

ympäristökoulutusverkosto (EEEN), ovat edistäneet ja koordinoineet ympäristökoulutuksen ponni-

steluja koko maanosassa.

Kaiken kaikkiaan vihreällä koulutuksella on pitkä historia Euroopassa, ja sen juuret ulottuvat 

1970-luvun ympäristöliikkeisiin, minkä jälkeen siitä on tullut olennainen osa koulutusjärjestelmiä 

ympäristöhaasteiden kohtaamiseksi ja kestävän kehityksen edistämiseksi. Siitä lähtien vihreä ko-

ulutus on kehittynyt ja laajentunut vastauksena kasvavaan tietoisuuteen ympäristökysymyksistä ja 

kestävien käytäntöjen tarpeesta. Nykyään se on integroitu virallisiin koulutusjärjestelmiin, perusa-

steelta korkeakouluihin, sekä epävirallisiin ja epämuodollisiin oppimiskonteksteihin.
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VIHREÄN KOULUTUKSEN TAVOITTEET OVAT:

Tietoisuuden lisääminen: Vihreän koulutuksen tavoitteena on lisätä tietoisuutta ja ymmärrystä 

ympäristökysymyksistä, kuten ilmastonmuutoksesta, biologisen monimuotoisuuden häviämisestä, 

saastumisesta ja resurssien ehtymisestä.

Kestävien käyttäytymismallien edistäminen: Tavoitteena on tukea vastuuntuntoa ja mahdolli-

staa yksilöiden omaksua kestäviä käytäntöjä jokapäiväisessä elämässään, kuten energiansäästö, 

jätteen vähentäminen ja ympäristöystävälliset valinnat.

Kriittisen ajattelun ja ongelmanratkaisun taitojen kehittäminen: Vihreä koulutus kannustaa 

yksilöitä ajattelemaan kriittisesti, analysoimaan monimutkaisia ympäristöongelmia.

Aktiivisen kansalaisuuden rohkaiseminen: Edistää aktiivista osallistumista ympäristöaloitte-

isiin, suojeluprojekteihin ja kestävän kehityksen ponnisteluihin, tukien kansalaisuutta ja ympäri-

stöhallintoa.

Tieteidenvälisten lähestymistapojen integrointi: Vihreä koulutus tunnistaa ympäristöjärjestel-

mien, sosiaalisten ja taloudellisten järjestelmien väliset yhteydet. Se integroi monia tieteenaloja, 

kuten luonnontieteitä, taloutta, yhteiskuntatieteitä ja teknologiaa, tarjoten kokonaisvaltaisen ym-

märryksen kestävän kehityksen haasteista.

Ympäristöoikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon tunteen kultivointi: Edistää integraatiota, 

käsittelee ympäristöoikeudenmukaisuuden ongelmia ja pyrkii oikeudenmukaiseen ympäristöhyöty-

jen ja -kustannusten jakoon. Lisää tietoisuutta kestävän kehityksen sosiaalisista näkökohdista, ku-

ten ympäristörasismista ja sosioekonomisista eroista, rakentaakseen oikeudenmukaisempaa ja 

kestävämpää tulevaisuutta kaikille.

Kasvava tarve globaaleille ympäristökysymyksille, kestävän kehityksen tarpeelle ja tunnustukselle 

koulutuksen roolista asenteiden ja käyttäytymisen muokkaamisessa ovat edistäneet vihreän koulu-

tuksen kehitystä ja merkitystä. Se antaa yksilöille tietoa ja taitoja, jotka voivat edistää kestävämpää 

ja ympäristötietoisempaa tulevaisuutta.

Vihreä koulutus aikuisten keskuudessa näyttelee keskeistä roolia kestävän kehityksen ja ympäri-

stötietoisuuden edistämisessä yhteiskunnassamme. Kun kestävien käytäntöjen tarve tulee yhä 

ilmeisemmäksi, on välttämätöntä varustaa aikuiset tiedolla ja taidoilla, jotka mahdollistavat va-

stuullisten ympäristövalintojen tekemisen. Tämä luku keskittyy ympäristökoulutuksen merkitykseen 

aikuisten keskuudessa ja tarkastelee erilaisia strategioita, ohjelmia ja aloitteita, jotka tähtäävät ym-

päristötietoisuuden ja kestävien käyttäytymismallien edistämiseen. Omaksumalla vihreän koulu-

tuksen, aikuiset voivat tulla aktiivisiksi muutoksen agenteiksi, edistäen kestävämpää tulevaisuutta 

tuleville sukupolville. Vihreä koulutus aikuisten keskuudessa voidaan määritellä koulutusmuodoksi, 

joka pyrkii lisäämään tietoisuutta ja edistämään kestävään kehitykseen, ekologiseen vastuullisu-
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uteen ja kestävään elämäntapaan liittyvää tietoa, taitoja ja asenteita. Se keskittyy tarjoamaan 

aikuisille ymmärrystä ympäristöhaasteista ja työkaluja tietoon perustuvien päätösten tekemiseen 

ja vastuullisiin toimiin henkilökohtaisessa ja ammatillisessa elämässä.

ZIELONA EDUKACJA ON TÄRKEÄÄ USEISTA SYISTÄ:

Ympäristötietoisuus: Vihreä koulutus auttaa aikuisia ymmärtämään syvemmin ympäristökysymy-

ksiä, kuten ilmastonmuutosta, saastumista ja luonnonvarojen ehtymistä. Se lisää tietoisuutta ihmisen 

toiminnan vaikutuksista planeettaamme ja edistää vastuullisuuden tunnetta ympäristöä kohtaan.

Kestävä käyttäytyminen: Vihreä koulutus antaa aikuisille tietoa ja taitoja, joiden avulla he 

voivat omaksua kestäviä käytäntöjä päivittäisessä elämässään. Se kannustaa toimintoihin kuten 

energiansäästöön, jätteiden vähentämiseen, vastuulliseen kulutukseen ja ympäristöystävällisiin va-

lintoihin. Edistämällä kestäviä käyttäytymismalleja vihreä koulutus auttaa suojelemaan luonnonva-

roja ja vähentämään ekologista jalanjälkeä.

Taloudelliset hyödyt: Vihreä koulutus tuo myös taloudellisia etuja. Se valmistaa aikuisia vihre-

isiin työpaikkoihin ja sektoreihin, jotka keskittyvät uusiutuvaan energiaan, jätehuoltoon, kestävään 

maatalouteen ja vihreisiin teknologioihin. Vihreiden taitojen hankkiminen voi auttaa aikuisia 

edistämään vihreää taloutta ja vauhdittamaan kestävää kehitystä.

Yhteiskunnallinen osallistuminen: Vihreä koulutus tukee yhteiskunnallista osallistumista ja aktii-

vista kansalaisuutta. Se kannustaa aikuisia osallistumaan ympäristöaloitteisiin, luonnonsuojelupro-

jekteihin ja kestävän kehityksen toimintoihin. Osallistumalla paikallisyhteisöjen elämään aikuiset 

voivat auttaa luomaan ympäristötietoisia yhteiskuntia.

Tieteidenvälinen lähestymistapa: Vihreä koulutus sisältää tieteidenvälisen lähestymistavan, yh-

distäen ympäristötiedon muihin aloihin kuten talouteen, yhteiskuntatieteisiin ja teknologiaan. Tämä 

kokonaisvaltainen lähestymistapa auttaa aikuisia ymmärtämään ympäristö-, sosiaali- ja talousjär-

jestelmien välisiä yhteyksiä, mikä johtaa tietoisempaan päätöksentekoon ja ongelmanratkaisuun.

Yleisesti ottaen vihreä koulutus on tärkeää kestävän tulevaisuuden edistämiseksi, yksilöiden mah-

dollistamiseksi toimia vastuullisina ympäristönsuojelijoina ja kiireellisten ympäristöhaasteiden rat-

kaisemiseksi, joita kohtaamme tänään.

Ekologinen koulutus aikuisten keskuudessa kattaa yleensä laajan valikoiman aiheita, 
kuten:

Ympäristötietoisuus: Aikuisten kouluttaminen ympäristönsuojelun, biologisen monimuotoisuuden 

ja ihmisen toiminnan vaikutusten merkityksestä planeettaamme.

Kestävät käytännöt: Kestävien käytäntöjen edistäminen, kuten energiansäästö, jätteen vähen-

täminen ja kierrätys, veden säästäminen ja kestävä liikkuminen.
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Ekologiset taidot: Aikuisten ekosysteemien, luonnonvarojen ja ekologisten järjestelmien välisten 

yhteyksien ymmärryksen parantaminen.

Ilmastonmuutosta koskeva koulutus: Tiedon antaminen ilmastonmuutoksesta, sen syistä, vaiku-

tuksista ja lieventämisstrategioista sekä yksilöiden kannustaminen ilmastotoimiin.

Vihreät teknologiat ja innovaatiot: Aikuisten perehdyttäminen vihreisiin teknologioihin, uusiutu-

viin energialähteisiin, ekologisiin tuotteisiin ja kestäviin liiketoimintakäytäntöihin.

Kestävä kulutus ja elämäntapavalinnat: Aikuisten kannustaminen tekemään ympäristötietoisia 

valintoja päivittäisessä elämässään, mukaan lukien kestävät ruokavalinnat, eettinen kulutus ja tie-

toisen muodin valinnat.

Kansalaisten osallistuminen ja edunvalvonta: Aikuisten mahdollistaminen aktiiviseen osalli-

stumiseen ympäristöön liittyvissä päätöksenteossa, yhteisöaloitteisiin osallistuminen ja kestävän 

politiikan ja käytäntöjen puolustaminen.

Ympäristönsuojelu ja ennallistaminen: Aikuisten osallistumisen edistäminen ympäristönsuoje-

lutoimiin, elinympäristöjen ennallistamiseen ja luonnonympäristöjen, kuten metsien, kosteikkojen ja 

meriekosysteemien, suojelu- ja ennallistamishankkeisiin.

Ekologinen koulutus aikuisten keskuudessa voi ottaa monia muotoja, kuten muodolliset koulutu-

sohjelmat, työpajat, koulutukset, verkkokurssit, tietoisuuskampanjat ja yhteisöaloitteet. Se tunnistaa 

aikuisten keskeisen roolin kestävän tulevaisuuden rakentamisessa ja pyrkii antamaan heille tiedot 

ja taidot, jotka tarvitaan ekologisesti vastuullisiksi kansalaisiksi.

II. PAIKALLISEN VIHREÄN JOHTAJAN TAIDOT

Paikallinen vihreä johtaja on henkilö, joka aktiivisesti edistää kestävää kehitystä ja kannustaa muita 

omaksumaan ympäristöystävällisiä käytäntöjä. Hän voi toimia omassa paikallisyhteisössään tai 

laajemmassa mittakaavassa ja voi ryhtyä monenlaisiin toimiin edistääkseen kestävää kehitystä.

Vihreäksi johtajaksi voi tulla kuka tahansa, joka on intohimoinen kestävän kehityksen suhteen ja 

osaa inspiroida ja johtaa muita yhteisössään kohti kestävämpää tulevaisuutta.

Ympäristönsuojelun aktivistit: Henkilöt, jotka ovat aktiivisesti mukana ympäristönsuojelutoimin-

nassa ja joilla on tietoa kestävistä käytännöistä, voivat olla tehokkaita paikallisia vihreitä johtajia.

Kouluttajat: Henkilöt, jotka ovat intohimoisia kestävän kehityksen suhteen, voivat kouluttaa ja 

inspiroida muita ryhtymään toimiin ja osallistumaan ympäristöaloitteisiin.

Yhteisön organisoijat: Henkilöt, joilla on kokemusta tapahtumien ja yhteisötoimintojen järjestä-

misestä, voivat hyödyntää taitojaan yhdistääkseen ihmisiä kestävien ratkaisujen löytämiseksi.

Yleisesti ottaen kuka tahansa, joka on intohimoinen kestävän kehityksen suhteen ja osaa inspiroida 
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ja johtaa muita, voi tulla paikalliseksi vihreäksi johtajaksi yhteisössään.

Vihreäksi johtajaksi ryhtyminen on tärkeä ja vaikutusvaltainen rooli yhteiskunnassa, 
koska se liittyy kestävien käytäntöjen edistämiseen ja ympäristönsuojeluun. Tämä rooli 
sisältää:

Ympäristökysymysten koulutuksen: Koulutus erilaisista ympäristökysymyksistä, jotka vaikutta-

vat yhteisöön ja koko maailmaan. Tämä voi sisältää aiheita kuten ilmastonmuutos, saastuminen, 

jätehuolto ja biodiversiteetin häviäminen.

Vihreiden käytäntöjen hyötyjen korostaminen: Kannustaminen ympäristöystävällisten käy-

täntöjen omaksumiseen korostamalla niiden hyötyjä. Tämä voi sisältää säästöjä sähkölaskuissa, 

terveyden ja hyvinvoinnin parantamista sekä hiilijalanjäljen pienentämistä.

Käytännön ohjeiden antaminen ekologisesta elämäntavasta: Käytännön ohjeiden ja vink-

kien tarjoaminen kestävien käytäntöjen omaksumiseksi arjessa. Tämä voi sisältää energian kulutu-

ksen vähentämistä, julkisen liikenteen käyttöä ja jätteiden vähentämistä.

Yhteiskunnallisen osallistumisen kannustaminen: Kannustaminen osallistumaan paikallisiin 

ympäristöaloitteisiin, kuten yhteisöpuutarhoihin tai siivoustalkoisiin. Tämä voi auttaa luomaan yhte-

isöllisyyden tunnetta ja edistämään kestäviä käytäntöjä.

Vaikuttamisen merkityksen korostaminen: Kannustaminen ajamaan ympäristökysymyksiä pa-

ikallisella ja kansallisella tasolla. Tämä voi sisältää yhteydenottoa valittuihin virkamiehiin, veto-

omusten allekirjoittamista ja osallistumista julkisiin kuulemisiin.

Vihreäksi johtajaksi ryhtyminen on matka, joka vaatii jatkuvaa oppimista, sitoutumista ja 
toimintaa. Seuraavia askeleita noudattamalla voit tehdä positiivisen muutoksen ja inspi-
roida muita tekemään samoin:

Hanki tietoa kestävästä kehityksestä: Vihreänä johtajana on tärkeää ymmärtää hyvin kestävää 

kehitystä, mukaan lukien ympäristölliset, sosiaaliset ja taloudelliset näkökohdat. Voit osallistua 

kursseille, lukea kirjoja ja artikkeleita sekä osallistua työpajoihin ja konferensseihin laajentaaksesi 

tietämystäsi.

Näytä esimerkkiä: Yksi tehokkaimmista tavoista inspiroida muita on toimia hyvänä esimerkkinä. 

Voit osoittaa sitoutumisesi kestävään kehitykseen noudattamalla ympäristöystävällisiä käytäntöjä 

arjessasi, kuten jätteiden vähentämistä, energiansäästöä ja kestävän liikenteen käyttöä.

Osallista muita: Jotta voit tehdä todellisen vaikutuksen, on tärkeää saada muut mukaan kestävän 

kehityksen ponnisteluihisi. Voit aloittaa lisäämällä tietoisuutta perheen, ystävien ja työtovereiden 

keskuudessa ja kannustamalla heitä omaksumaan kestäviä politiikkoja ja käytäntöjä.
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Kehitä johtamistaitojasi: Tehokkaana vihreänä johtajana sinun tulee kehittää vahvoja johtami-

staitoja, kuten viestintää, yhteistyötä ja ongelmanratkaisua. Voit osallistua johtamiskursseille tai 

hakeutua mentorointiin ja valmennukseen kehittääksesi näitä taitoja.

Innoita ja toimi: Vihreät johtajat ovat usein innovaattoreita, jotka ajattelevat luovasti ja toimivat 

positiivisten muutosten luomiseksi. Voit tutkia uusia käsitteitä ja lähestymistapoja kestävän kehity-

ksen edistämiseksi sekä kehittää ja toteuttaa projekteja ja aloitteita, joilla on todellista vaikutusta.

Tukeminen kumppanuuksia ja yhteistyötä:

Seuraava tärkeä askel positiivisten muutosten aikaansaamiseksi ja muiden inspiroimiseksi on kump-

panuuksien ja yhteistyön tukeminen. Kestävän kehityksen haasteet ovat monimutkaisia ja toisiinsa 

kytkeytyneitä, ja yhteistyö eri sidosryhmien kanssa voi johtaa vaikuttavampiin ja kattavampiin rat-

kaisuihin. Aktiivisesti etsimällä kumppanuuksia yritysten, valtion virastojen, voittoa tavoittelemat-

tomien organisaatioiden ja yhteisöjärjestöjen kanssa, voidaan hyödyntää kollektiivista tietoa, re-

sursseja ja verkostoja kestävien muutosten edistämiseksi. Yhteistyö voi myös vahvistaa ääntäsi ja 

vaikutusvaltaasi, sillä yhteiset ponnistelut ovat yleensä vaikuttavampia kuin yksittäiset toimet.

VIHREÄT JOHTAJUUSTAIDOT:

Vihreät johtajuustaidot ovat taitoja ja ominaisuuksia, jotka mahdollistavat yksilöille joh-
tamisen ja muiden inspiroimisen toimimaan ympäristön ja kestävän kehityksen hyväksi. 
Tässä on muutamia keskeisiä vihreän johtajuuden taitoja:

Visionäärinen ajattelu: Vihreät johtajat pystyvät kuvittelemaan kestävän tulevaisuuden ja inspi-

roimaan muita työskentelemään tämän vision hyväksi.

Strateginen suunnittelu: Vihreät johtajat pystyvät laatimaan ja toteuttamaan strategisia suunni-

telmia ja aloitteita, jotka edistävät kestävän kehityksen tavoitteita.

Viestintä: Vihreät johtajat ovat taitavia viestijöitä, jotka pystyvät ilmaisemaan kestävän kehityksen 

monimutkaiset kysymykset selkeästi ja vakuuttavasti. He osaavat myös kuunnella aktiivisesti muita 

ja osallistua rakentavaan dialogiin.

Yhteistyö: Vihreät johtajat osaavat tehdä yhteistyötä lukuisten sidosryhmien kanssa, mukaan lu-

kien valtion virastot, voittoa tavoittelemattomat organisaatiot, yritykset ja yhteisöt.

Innovaatio: Vihreät johtajat pystyvät ajattelemaan luovasti ja löytämään innovatiivisia ratkaisuja 

kestävän kehityksen haasteisiin.

Sopeutumiskyky: Vihreät johtajat pystyvät mukautumaan muuttuviin olosuhteisiin ja reagoimaan 

uusiin kestävän kehityksen kysymyksiin.
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Resilienssi: Vihreät johtajat pystyvät pysymään sitoutuneina kestävän kehityksen tavoitteisiin hu-

olimatta haasteista ja takaiskuista.

Empatia: Vihreät johtajat pystyvät ymmärtämään ja samaistumaan muiden ihmisten näkökulmiin 

ja kokemuksiin, mukaan lukien ne, jotka eivät välttämättä jaa heidän kestävän kehityksen arvoja-

an.

Resurssien hallinta: Vihreät johtajat hallitsevat resursseja, kuten energiaa, vettä ja materiaaleja, 

tehokkaasti ja kestävästi. He edistävät tehokkuutta ja jätteiden vähentämiskäytäntöjä, toteuttavat 

uusiutuvan energian ratkaisuja ja kannustavat luonnonvarojen vastuulliseen käyttöön.

Eettinen päätöksenteko: Vihreät johtajat osoittavat vahvoja eettisiä arvoja ja rehellisyyttä 

päätöksentekoprosesseissa. He ottavat huomioon päätöstensä pitkäaikaiset ympäristö- ja yhte-

iskunnalliset vaikutukset ja asettavat kestävät tulokset lyhyen aikavälin voittojen edelle.

Vihreän johtajan toimet paikallisyhteisössä:
YHTEISÖTAPAHTUMIEN JÄRJESTÄMINEN: Vihreät johtajat voivat järjestää tapahtumia, 
kuten puiden istutuksia, siivouskampanjoita ja ympäristötietoisuustyöpajoja, saadak-
seen yhteisön jäsenet mukaan ja lisätäkseen tietoisuutta ympäristöasioista. Yksi esi-
merkki tapahtumasta, jonka vihreä johtaja voi järjestää, on siivouskampanja. Tähän voi 
kuulua vapaaehtoisten mukaan ottaminen roskien keräämiseen tietyllä alueella, kuten 
puistossa tai kadulla, ja niiden asianmukainen hävittäminen. Tällaisen tapahtuman järje-
stämiseen vihreän johtajan on osattava:

etsiä, tunnistaa ja hankkia tarvittavat alueet paikallisviranomaisilta;

tunnistaa ja hankkia tarvittavat resurssit, kuten roskapussit ja hanskat;

viestiä vapaaehtoisten rekrytoimiseksi sosiaalisen median tai paikallisten uutispalveluiden kautta;

suunnitella tapahtuman logistiikkaa, mukaan lukien aloitusaika, sijainti, kerättyjen roskien hävittä-

mistapa sekä tarjoilun tai pienen kiitoksen järjestäminen vapaaehtoisille.

KESTÄVÄN POLITIIKAN EDISTÄMINEN: Vihreät johtajat voivat vaikuttaa paikallisiin 
viranomaisiin ottamaan käyttöön kestävää kehitystä edistäviä politiikkoja, kuten kasvi-
huonekaasupäästöjen vähentämistä, muovijätteen vähentämistä, uusiutuvan energian 
tukemista ja joukkoliikenteen parantamista. Tämä vaatii:

kykyä tutkia kertakäyttöisten muovien ympäristövaikutuksia ja vaihtoehtoisten ratkaisujen, kuten 

uudelleenkäytettävien pussien ja säiliöiden, hyötyjä;

kykyä laatia politiikkaehdotuksia ja esitellä ne paikallisille virkamiehille tai yhteisön johtajille;

organisatorisia taitoja yhteisön tuen saamiseksi, kuten vetoomusten tai kirjekampanjoiden järje-

stäminen;

viestintä- ja esitystaitoja julkisissa kokouksissa tai kaupunkitapaamisissa osallistuakseen keskuste-

luun ja vastatakseen yhteisön jäsenten kysymyksiin.
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YHTEISÖN KOULUTTAMINEN: Vihreät johtajat voivat kouluttaa yhteisöä kestävistä elin-
käytännöistä, kuten kompostoinnista, energian kulutuksen vähentämisestä ja ympäri-
stöystävällisten tuotteiden käytöstä. Esimerkiksi vihreä johtaja voisi järjestää työpajoja 
kompostoinnista ja ruokajätteen vähentämisestä ja tarvitsisi tähän:

kykyä tutkia parhaita käytäntöjä kompostoinnissa ja ruokajätteen vähentämisessä;

organisatorisia taitoja löytää tila, kuten kulttuuritalo tai paikallinen puisto, jossa työpajat pidetään;

kykyä laatia työpajan ohjelma, mukaan lukien käytännön harjoitukset ja esittelyt;

viestintätaitoja työpajan mainostamiseen sosiaalisen median tai paikallisten uutispalveluiden kaut-

ta;

organisatorisia taitoja tarvittavien resurssien ja materiaalien, kuten kompostointisäiliöiden ja ope-

tusmateriaalien, hankkimiseen.

YHTEISTYÖ LOKAALIEN YRITYSTEN KANSSA: Vihreä johtaja voi tehdä yhteistyötä pa-
ikallisen ruokakaupan kanssa muovijätteen vähentämiseksi kannustamalla asiakkaita 
käyttämään uudelleenkäytettäviä pusseja. Vihreät johtajat voivat myös tehdä yhte-
istyötä paikallisten yritysten kanssa edistääkseen kestäviä käytäntöjä, kuten uusiutuvan 
energian käyttöä ja jätteiden vähentämistä. Tämä vaatii:

viestintätaitoja esittääkseen ehdotuksen kaupan johtajalle tai omistajalle ja selittääkseen muovijät-

teen vähentämisen hyödyt;

kykyä laatia suunnitelma aloitteen toteuttamiseksi, kuten tarjota alennuksia tai kannustimia asiak-

kaille, jotka käyttävät uudelleenkäytettäviä pusseja;

kykyä luoda opetusmateriaaleja, kuten aloitteen mainostamiseen tarkoitettuja julisteita;

arviointitaitoja aloitteen etenemisen seuraamiseksi ja säännöllisten päivitysten tarjoamiseksi aloit-

teen vaikutuksista.
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5. KANNUSTAMINEN YHTEISKUNNALLISEEN OSALLISTUMISEEN

Vihreä johtaja voi luoda sosiaalisen median ryhmän jakamaan tietoa ja resursseja 
kestävään kehitykseen liittyen. Tätä varten hän tarvitsee:

Taitoa luoda Facebook-ryhmä tai ryhmä muulla sosiaalisen median alustalla, joka toimii kestävää 

kehitystä käsittelevän sisällön ja keskustelujen keskuksena.

Viestintätaitoja, jotta hän voi kutsua yhteisön jäseniä ja organisaatioita liittymään ryhmään ja tu-

omaan sisältöä.

Tietoa siitä, miten jakaa uutisartikkeleita, vinkkejä ja resursseja, jotka liittyvät kestävään kehityk-

seen.

Taitoa fasilitoida keskusteluja ja vastata ryhmän jäsenten kysymyksiin.

6. YMPÄRISTÖKYSYMYSTEN SEURANTA

Vihreä johtaja voi seurata paikallista jokea tai puroa saastumisen merkkien varalta ja 
raportoida mahdollisista huolenaiheista paikallisille viranomaisille. Tähän hän tarvitsee:

Tietoa siitä, miten tutkia vesireittien saastumisen merkkejä ja raportoida niistä.

Taitoa tunnistaa tietty alue paikallisessa joessa tai purossa säännöllistä seurantaa varten.

Taitoa pitää päiväkirjaa tai kirjaa havainnoista, mukaan lukien päivämäärä, aika ja sijainti kaikista 

saastumisen merkeistä.

Viestintätaitoja, jotta hän voi raportoida huolenaiheistaan paikallisille viranomaisille tai ympäri-

stönsuojelujärjestöille.

7. KUMPPANUUKSIEN LUOMINEN

Vihreä johtaja voi tehdä yhteistyötä paikallisen ympäristöjärjestön kanssa järjestääk-
seen tapahtuman tai yhteiskampanjan. Tätä varten hän tarvitsee:

Taitoa ottaa yhteyttä organisaatioon yhteistyökiinnostuksen ilmaisemiseksi.

Taitoa kehittää kumppanuussuunnitelma, kuten yhteisen tapahtuman tai kampanjan järjestäminen.

Taitoa määritellä selkeästi kunkin organisaation roolit ja vastuut.

Taitoa mainostaa kumppanuutta sosiaalisen median tai paikallisten uutispalveluiden kautta.
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AIKUISTEN KOULUTUKSEN MERKITYS KESTÄVÄN KEHITYKSEN 
EDISTÄMISESSÄ
Aikuiskoulutus on keskeisessä asemassa kestävän kehityksen edistämisessä useista 
syistä:
Tiedon lisääminen: Aikuiskoulutus antaa yksilöille mahdollisuuden saada tietoa kestävään ke-
hitykseen liittyvistä kysymyksistä, kuten ilmastonmuutoksesta, resurssien ehtymisestä ja ympäristön 
saastumisesta. Tämä auttaa yksilöitä ymmärtämään toimintojensa vaikutuksia ympäristöön ja tek-
emään tietoisia päätöksiä.
Taitojen kehittäminen: Kestävä kehitys vaatii erilaisia taitoja, kuten kriittistä ajattelua, ongelman-
ratkaisua ja yhteistyötä. Aikuiskoulutus voi auttaa yksilöitä kehittämään näitä taitoja, jotta he voivat 
vastata kestävän kehityksen haasteisiin sekä henkilökohtaisessa että ammatillisessa elämässään.
Käyttäytymisen muutoksen tukeminen: Kestävä käyttäytymisen muutos vaatii enemmän kuin 
pelkkää tietoa ja taitoja; se vaatii myös motivaatiota ja sitoutumista. Aikuiskoulutus voi auttaa 
yksilöitä kehittämään vastuuntuntoa ympäristöstä ja inspiroimaan heitä toimimaan.
Innovaatioiden tukeminen: Kestävä kehitys vaatii innovaatioita ja luovuutta. Aikuiskoulutus voi 
auttaa yksilöitä löytämään uusia ideoita ja lähestymistapoja, tukemaan innovaatioita ja kehit-
tämään kestäviä ratkaisuja.
Yhteisöjen sitouttaminen: Kestävä kehitys vaatii kollektiivista toimintaa ja yhteisöjen sitoutumista. 
Aikuiskoulutus voi tarjota yksilöille alustan osallistua yhteisön elämään, lisätä tietoisuutta, rakentaa 
verkostoja ja mobilisoida toimintaan.
AIKUISTEN KOULUTUS KESTÄVÄSTÄ KEHITYKSESTÄ JA YMPÄRI-
STÖKYSYMYKSISTÄ
Aikuisten kouluttaminen kestävään kehitykseen ja ympäristökysymyksiin on tärkeää 
useista syistä:
Vaikutus ympäristöön: Aikuisilla on merkittävä vaikutus ympäristöön päivittäisten toimintojensa 
ja elämäntapavalintojensa kautta. Kouluttamalla heitä kestävistä käytännöistä he voivat tehdä tie-
toisia päätöksiä ja omaksua käyttäytymismalleja, jotka vähentävät heidän negatiivista vaikutusta-
an ympäristöön.
Tulevat sukupolvet: Aikuiset ovat vastuussa siitä, että tulevat sukupolvet perivät terveellisen pla-
neetan. Oppimalla kestävästä kehityksestä he voivat ymmärtää tekojensa pitkäaikaiset seuraukset 
ja tehdä valintoja, jotka tukevat tulevien sukupolvien hyvinvointia.
Taloudelliset hyödyt: Monet kestävät käytännöt, kuten energiatehokkuus ja jätteiden vähentämi-
nen, voivat tuoda taloudellisia hyötyjä sekä yksityishenkilöille että yrityksille. Aikuiskoulutus näistä 
käytännöistä voi auttaa heitä säästämään rahaa ja luomaan kestävämpiä, kannattavampia yrity-
ksiä.
Yhteiskunnallinen vastuu: Yhteiskunnan jäseninä aikuisilla on velvollisuus edistää yhteisöjensä 
hyvinvointia. Kouluttamalla heitä kestävään kehitykseen he voivat tulla tietoisemmiksi vaikutuksista-
an maailmaan ja ryhtyä toimiin positiivisten muutosten luomiseksi.
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IDEOITA AIKUISTEN VIHREILLE TYÖPAJOILLE

Seuraavassa on luettelo ideoista vihreille työpajoille, joita voidaan tarjota aikuisille 
paikallisessa yhteisössä. Työpajojen aiheet ja sisältö voidaan mukauttaa yhteisön eri-
tyistarpeisiin ja kiinnostuksen kohteisiin:

Johdatus kestävään elämään: Tämä koulutus voi kattaa kestävän elämän perusteet, mukaan 

lukien energiansäästö, jätteen vähentäminen, veden säästö ja vaihtoehtoiset kulkumuodot. Osal-

listujat voivat oppia kestävän elämän hyödyistä ja saada käytännön vinkkejä kestävien valintojen 

tekemiseen.

Kompostointi: Tämä koulutus voi opettaa osallistujille kompostoinnin hyödyistä ja siitä, miten pe-

rustaa ja ylläpitää kompostointijärjestelmää. Osallistujat voivat oppia erilaisista kompostointime-

netelmistä, kompostoitavista materiaaleista ja kompostin käytöstä puutarhanhoidossa.

Kestävä puutarhanhoito: Työpajat voivat kattaa kestävät puutarhanhoitokäytännöt, kuten lu-

omupuutarhanhoito, veden säästöä edistävä puutarhanhoito ja kotoperäisten kasvien käyttö. Osal-

listujat voivat oppia kestävän puutarhanhoidon hyödyistä ja saada käytännön vinkkejä kestävän 

puutarhan luomiseen.

Vihreä energia: Työpajat voivat käsitellä uusiutuvia energianlähteitä, kuten aurinko-, tuuli- ja ma-

alämpöä. Osallistujat voivat oppia vihreän energian hyödyistä, siitä miten sitä voidaan integroida 

koteihin ja yrityksiin, sekä hallituksen tarjoamista kannustimista uusiutuvan energian käyttöön.

Kestävä liikkuminen: Työpajat voivat kattaa kestävän liikkumisen vaihtoehtoja, kuten kävely, 

pyöräily, julkinen liikenne ja sähköajoneuvot. Osallistujat voivat oppia kestävän liikkumisen hyö-

dyistä ja saada käytännön vinkkejä kestävän liikkumisen integroimisesta arkeen.

Zero Waste -elämäntapa: Tämä koulutus voi opettaa osallistujille zero waste -elämäntavasta, 

mukaan lukien jätteiden vähentäminen, esineiden uudelleenkäyttö ja tehokas kierrätys. Osallistujat 

voivat oppia zero waste -elämäntavan hyödyistä ja saada käytännön vinkkejä jätteiden vähentä-

miseksi kotona ja yrityksissä.

Kestävät ruokavalinnat: Työpajat voivat


